CÂMARA MUNICIPAL DÉ MAÒeiÔ
PROTOCOLO N” t ----5-V-f

CÂMARA OS ANOitemm t», Matem MÊS

ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ ---------

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARfNEÍÜ
ASSINATURA

INDICAÇÃO N° 25/2019

Senhor Presidente, Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 176, inciso
I do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, com
cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ouvido o plenário, sugerindo retomada
das obras paralisadas, de pavimentação asfáltica de trechos perpendiculares de
aproximadamente 200 metros, entre duas ruas paralelas. Rua Cristina Braga e a Avenida
Tancredo Neves, no Village Campestre II, segue abaixo nomes dos trechos:

S Avenida Costa Nabal;
^ Av. Benedito Loureiro;
^ Rua Santa Luzia,
^ Rua Cristina Braga
S Rua São Pedro

Justificativa:

Dando seguimento ao serviço de pavimentação no Village Campestre II, que
inclui, além dos trechos paralisados na gestão anterior e na atual gestão, a Rua Cristina
Braga e um trecho da Rua São Pedro, os trechos das ruas acima mencionados, ficariam
no meio. Como são pequenos trechos de custo suportável e de grande valor para a
comunidade, a relação custo-benefício é excelente. Assim, contamos com a compreensão
do Prefeito Rui Palmeira e do atual secretário de infraestrutura, no sentido de fazer esse
esforço extra para entregar também esses trechos pavimentados e demais ruas, pois aquela
comunidade há muito tempo aguarda esse benefício.

Maceió. 15 de maio de 2019

Luciamr^
Vereador-

o
L

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845 - Conjunto Graciliano Ramos
Qd. M-5 - Cidade Universitária - CEP: 57073-194 - - Maceió/AL

Email: Luciano.marinho(a)camarademaceio.al.gov.br
Telefone: 988715960

Baixado Em: 02/07/2024

CÂMARA
Municipal de Maceió

Ofício GP n°610/2019

Ao Excelentíssimo.
Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N°25 I 2019 VEREADOR LUCIANO

MARINHO.

Excelentíssimo Prefeito.

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N°25/2019 de autoria do VEREADOR LUCIANO MARINHO? protocolado nesta casa

sob n° 1610/2019, cujo teor. segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosarnente

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

( 'sV c
1 P.Ei-EITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
: - .;w ! iaa1 cs Re.'.«fâss H'. manos t Patnmónic

i '"'i - Oii-'Horia de Tecnologia da Informação
■surrta HüJfjcaao de Protocolo

.oce^'i i'i° jOIOO . 068090 / 2019
L ocai odcj^jn; 0100 - GF

íira de Oliveira

íidente
Prr,

Tipo: Físico

- PSO-TOCOLO SE PORIAL - GP
-\mara municipal de maceio

i: U7/2C19 11:58:34
d1:!'.: OFICIO

:'CIÕ 610/201S ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇ.?-
: 19 v vrsa: or luciano marinho.

i;:íí5

; lí; Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - Ctr: _ 22-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 02/07/2024